Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 011

заседания учебно-методического совета

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

от 17 ноября 2023 г.

Председатель – Носов Д.М.

Присутствовали – Автономов В.С., Алескеров Ф.Т., Волосюк О.В., Дегтярев К.Ю.,

Макаров А.А., Сюкияйнен Л.Р., Филинов Н.Б., Филиппов А.Ф.

Приглашенные – Ерахтина О.С., Журавель И.П., Загороднова Е.П., Зараменских Е.П.,

Лезина Т.А., Савеленок Е.А., Солдаткина О.Л., Стоянова О.В., Строганова Т.Ф., Цымбал А.А.,

Янковский Р.М.

Заседание проводилось онлайн

ПОВЕСТКА:

2. Обсуждение результатов повторной экспертизы доработанных документов

образовательной программы «Управление инновационным бизнесом» (направление

подготовки: 27.04.05 «Инноватика»; уровень высшего образования: магистратура).

Разработчики: Савеленок Е.А., Строганова Т.Ф., Цымбал А.А.

Предлагаемый разработчиками академический руководитель образовательной

программы – Цымбал А.А.

СЛУШАЛИ:

Руководителя временной экспертной комиссии Филинова Н.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Макаров А.А., Носов Д.М., Строганова Т.Ф., Филинов Н.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению замечания временной экспертной комиссии по

рассмотрению доработанных документов образовательной программы

«Управление инновационным бизнесом» (направление подготовки: 27.04.05

«Инноватика»; уровень высшего образования: магистратура), отраженные в

повторном заключении комиссии (приложение 2).

2.2. Рекомендовать к рассмотрению на Ученом совете НИУ ВШЭ образовательную

программу «Управление инновационным бизнесом» (направление подготовки:

27.04.05 «Инноватика»; уровень высшего образования: магистратура).

(из 9 членов Совета проголосовало: за – 9, против – 0, воздержалось – 0)

Председатель                   Д.М. Носов